
"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1595
Mayo 30 de 2017

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2017)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 1

“Por medio de la cual se designan los deportistas, entrenador, jueces y
delegado que forman parte de la Selección Colombia, que asistirán a los

WORLD GAMES 2017”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades
Subacuáticas – FEDECAS, en uso de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de
Administración está facultado para designar a los deportistas, técnicos y
delegados que han de integrar los seleccionados para representar a
Colombia en los diferentes campeonatos.

B. Que del 21 al 22 de julio de 2017, se realizaran los World Games 2017 en la
ciudad de Wroclaw - Polonia.

C. Que los World Games 2017, es un evento apoyado por el Comité Olímpico
Colombiano.

D. Que del 26 de junio al 03 de julio de 2017, se inicia concentración en la
ciudad de Bogotá D.C., previa realización de los World Games.

E. Que del 03 al 15 de julio de 2017, se da continuidad a la concentración en el
Centro de Alto Rendimiento en  Sierra Nevada  España, previa realización de
los World Games.

RESUELVE:

Artículo Primero: Designar como integrantes de la Selección Colombia de
Natación con Aletas a:



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1595
Mayo 30 de 2017

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2017)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.net Fijo : (57) 1 -3232541
Página 2

No. NOMBRE Y  APELLIDOS TIPO DOCUMENTO CARGO
FECHA

SALIDA DEL
PAÍS

CIUDAD
SALIDA

DEL PAÍS

No. DE
VUELO

1 MAURICIO FERNANDEZ CASTILLO CC 1130589947 ATLETA 03/07/2017 BOGOTA LH 543
2 JUAN FERNANDO OCAMPO LOZADA CC 1112480537 ATLETA 03/07/2017 BOGOTA LH 543
3 JUAN DAVID DUQUE JIMENEZ CC 1026268993 ATLETA 03/07/2017 BOGOTA LH 543
4 JUAN CAMILO RODRIGUEZ LOPEZ CC 1061788627 ATLETA 03/07/2017 BOGOTA LH 543
5 GRACE FERNANDEZ CASTILLO CC 1107088123 ATLETA 03/07/2017 BOGOTA LH 543
6 VIVIANA  RETAMOZO OLAYA CC 1144103035 ATLETA 03/07/2017 BOGOTA LH 543
7 KELLY XIMENA PEREZ RUBIO CC 1014250143 ATLETA 03/07/2017 BOGOTA LH 543
8 PAULA ALEJANDRA AGUIRRE JOYA TI 99102403076 ATLETA 03/07/2017 BOGOTA LH 543
9 JAIRO FRANCISCO MENDEZ DAZA CC 79212354 ENTRENADOR 03/07/2017 BOGOTA LH 543
10 JOSE DAVID CASTRO GALLEGO CC 16228078 JUEZ 18/07/2017 PEREIRA LH 543
11 YENNY XIOMARA MENDOZA CORDERO CC 52353391 JUEZ 18/07/2017 BOGOTA LH 543
12 JASBLEIDY TATIANA LOPEZ ROJAS CC 53124542 JUEZ 18/07/2017 BOGOTA LH 543
13 ALVARO HUGO POLO LOZADA CC 16838371 DELEGADO 18/07/2017 CALI LH 543
14 WILLIAM  PEÑA CC 79501220 PRESIDENTE 18/07/2017 BOGOTA LH 543

Artículo Segundo: Realizar concentración en Sierra Nevada España con ocho
(8) deportistas y un (1) entrenador, previa realización World Games 2017.

Artículo Tercero: La presente Resolución rige a partir de la fecha y deroga
aquellas que le sean contrarias.

Bogotá D.C. a los treinta (30) días del mes de mayo de dos mil diecisiete (2017).

WILLIAM PEÑA WALTER ROLDAN REYES
Presidente Secretario


